Pruina uocatur, quod uulgo grana, ille ros qui
terra, aut floribus adherens, congelatur nimio
frigore, & crustam quandam efficit. Sed salis minutissimi. Quod autē
ex rore gemae fiunt est fabula Poetarum, numquam enim eos in tan-
tam duritiem rigerat, et aliunde gemae huius insit in conditi-
onem trahunt: est et fabula quod Cicada solo nubriantē rore,
nam sola aëre elementari ad nutriendum est insufficienti. Pruina
optimum est plantis, & res asperas, ac duras reddere teneriores;
nam aut teneriores, sicut uitiarum gemas, spicas legum etiam adu-
rit, et rigerat; factum hoc uisum, non est propter, quia huius spicis animalis
aëre mixto, quod totum illud optimum est.

De melle ingrediendi, sed Angoulati est huius in ca-
loris naturalis ab apibus in aluearibus, non in al-
uiaria iam factum transportari parat, & ex floribus. Dicitur enim
factum transportari ab apibus, sed ad illud pertinet amplius in aluea-

reis, ita dicitur Plinius in libro de rebus herbariis 20. Si in pars, quia ut experimen-
 to constat, mel est annona, et alimentum apium, atque si non esset si de-
 neret ad apibus, quia ferretur de coactis in sulci ex floribus Collec-
 ti factam in laboribus malis intra ipsas apes: quod mel est ex breven-
 tum apium ab illis foras eiecit ut inuisibile, quod iam esse non potest a-
 limentum propter apium: quod apes non genuerunt mel, sed illud in cel-
 las suas deferunt, sicut vitium formice in annona hiemis.
 Quia pars ostenditur, quia si saccharum in quibusdam arundinibus gignit,
 et inde extrahitur ab hominibus, adhuc tamen ab his propter amplius
 proficere miris modis: quod est mel, si in quibusdam speciatibus, et
 inde ab apibus eliciatur, ab ipsis adhuc propter amplius et mo-
 dis longe miris modis, ides quod nunquam mel adeo proficere hoc colligitur
 ex floribus, atque ex mellis sacro ad apibus effecto.

Ingruentia 2^a, quod sit mel. duplex melis genus est, al-
 terum quod apes genuerunt, et ad distorem dicitur ab aliquibus,
 apium mel, de quo Plinius; alterum quod multi ignorant, et consistit ex sa-
 charum in regis Alari officinis vulgo emgenhor, et dicitur mel a-
 rundinum, de quo quod est quavis Plinius in libro de rebus herbariis, Mel est humor
 roridus et calidus desudans ex floribus adhaerens: diandum tamen est in
 Plinio, Plinio Mauro, Plinio Cato, et Plinio Traiano. Mel est alterum florum
 humorum ex more sitis factus: igitur mel fit in floribus, et non in illis fac-
 tum desudat e celo; Si 2^a, quia aliter ubique videtur, est mel. 2^a,
 quia in his illis diebus colligitur ab apibus in quibus res e celo descendit, et
 non in mare, aut usque, atque apes illud colligunt diebus fortissimi-
 mis et meridie, de ambrosio florum, si aut ab illorum extremitate. quod
 3^a, quia mel pro diuinitate florum a quo colligitur est dicitur, et ides ex thymo op-
 timum est, amara ex absinthio citra. quod signum est si fieri et generari in flori-
 bus, ut saccharum in arundinibus, semper tamen fortassis rorant e celo
 descendem, ut ab illo humiditate et succum puriores hauriant,